
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 2267, DE 23 DE AGOSTO DE 2016 

 

   O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado 

pela portaria Nº298 de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 2016, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo como membros do Núcleo de 

Apoio aos Portadores de Necessidades Especiais (NAPNE); 

 

Nome do membro SIAPE 
Função 

no NAPNE 
Cargo no IFB 

Ana Caroline Martins 

Vieira 
1975334 Coordenadora Técnica em Laboratório 

Valéria Rodrigues 

Pacheco 
2190957 Membro Psicóloga 

Divânia da Silva Leal 1671216 Membro Assistente de aluno 

Angélica Monteiro Soares 

Pires 
2175208 Membro Assistente social 

Camila de Oliveira 

Cândido 
1791228 Membro Bibliotecária 

André Rodrigues Pereira 2094703 Membro Professor 

 

   Art. 2º – Designar carga horária de 8 horas semanais para os cargos de 

coordenador e secretário e 2 horas para os demais. 

 

   Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

Diretor Geral do Campus Samambaia 

Portaria Nº298 de 12 de fevereiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 23.08.2016 

 


